
 
 
 

PORTARIA Nº 262 DE 01 DE JUNHO DE 2023. 
Gabinete do Prefeito 

 
 

“Altera faixa de vencimento”. 
 

 

   LAIRTON ANDRÉ KOECHE, Prefeito Municipal de Victor Graeff, Estado do 
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 63 da Lei 
Orgânica Municipal, 
 
 

RESOLVE 
 

Art.1º.  Alterar a faixa de Vencimento da Servidora Pública Municipal Sra. 
LUCIANE HELENA HEHN HOFSTAETTER, ocupante do cargo de PROFESSORA, 
alterando o seu vencimento para a Faixa “D” da tabela de faixas, número de cargos e vencimento, 
de acordo que preceitua os artigos 7º e 21 da Lei n° 625/2003 por ter concluído Pós Graduação em 
Administração, Orientação e Supervisão Escolar. 

 
Art. 2º. Determinar a realização das formalidades legais para o cumprimento desta. 
 
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos a contar de 18/05/2023. 
                                                                                                                                                                     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICTOR GRAEFF/RS, aos 01 de junho de 
2023. 

 

                                           
                                                                        
                                                                                 LAIRTON ANDRÉ KOECHE 
                                                                                                  Prefeito Municipal 
 
 
 
Registre-se e Publique-se: 
 
 
LUIS HENRIQUE FISCHER 
Chefe de Departamento 

 


